
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 
муниципальный округ Карпинск 

 

ПРИКАЗ 
 

от 08 сентября 2025 года                                      № 263 
 

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников  
в 2025– 2026 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 05.08.2025 года № 331-д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2025-2026 учебном году», Министерства образования 
Свердловской области от 04.09.2025 г. № 451-д «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2025-2026 учебном году, Отдела образования администрации МО Карпинск от 
05.09.2025 года № 86-д «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее – школьный этап олимпиады) в общеобразовательных учреждениях МО 
Карпинск в период с 11 сентября по 28 октября 2025 года для обучающихся 4-11 
классов: по 24 общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов 
(приложение 1), по 2 предметам для обучающихся 4 класса (русский язык, 
математика) в соответствии с Порядком: 

1.1.  По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика (профиль 
«Искусственный интеллект», «Робототехника», «Программирование», 
«Информационная безопасность»), химия, биология, астрономия и физика) с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус. Курсы») https://uts.sirius.online/ в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть «Интернет») 
(участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе); 

1.2.  По 11 общеобразовательным предметам: география, искусство (мировая 
художественная культура), испанский язык, история, итальянский язык, китайский 
язык, обществознание, право, русский язык, экология, экономика - с 
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 
платформе https://vsosh.irro.ru/ Регионального центра обработки информации и 
оценки качества образования государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 
области «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО») 
(участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе);  

https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


 
1.3.  По 6 общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский, 

немецкий, французский) основы безопасности и защиты Родины, труд (технология) 
(профиль «Культура дома, дизайн и технологии», «Техника, технологии и 
техническое творчество», физическая культура – с использованием платформы 
РБДО (участники выполняют олимпиадные задания в 2 тура). Олимпиадные задания 
онлайн-тура выполняются в тестирующей системе, задания очного тура по 
иностранным языкам выполняются на специально разработанных бланках, задания 
очного (практического) тура по физической культуре и основам безопасности и 
защите Родины – в соответствии с требованиями по организации и проведению 
олимпиад по соответствующему общеобразовательному предмету; 

1.4.  По литературе – с использованием платформы РБДО (участники выполняют 
олимпиадные задания очно, на специально разработанных бланках). 
2. Назначить: 

2.1.  Щекурину В.С., учителя английского языка, ответственной за организацию и 
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады; 

2.2.  Никитина К.А., учителя информатики, обществознания, ответственным за 
информационный обмен для работы в региональной базе данных (РБДО), для 
внесения сведений о школьном этапе олимпиады; 

2.3.  Богданова А.Д., технического специалиста, ответственным за Публикацию 
результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) на 
школьном официальном сайте в сети «Интернет». 
3. Утвердить: 

3.1.  Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады (приложение 
2); 

3.2.  Состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 3); 
3.3.  Состав организаторов в аудитории (приложение 3). 

4. Щекуриной В.С., ответственной за организацию и проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, обеспечить:  

4.1.  информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о 
продолжительности выполнения олимпиадных заданий; 

4.2.  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, действующими 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, требованиями к 
организации и проведению школьного этапа олимпиады в МО Карпинск; 

4.3.  участие участников школьного этапа в соответствии с заявлениями; 
4.4.  составление списка участников с указанием места их участия (в 

образовательной организации или дома в зависимости от технической 
возможности); 

4.5.  составление расписания для участников школьного этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам с использованием технических средств; 

4.6.  выдачу кодов доступа/учетных записей обучающимся, подавшим свое 
заявление на участие в школьном этапе олимпиады из РБДО и федеральной 
информационной системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО); 



 
4.7.  проведение очного тура школьного этапа олимпиады по некоторым 

предметам в соответствии с графиком проведения (приложение 1); 
4.8.  организацию разбора заданий для всех участников школьного этапа 

олимпиады с использованием решений и видео-разборов, опубликованных на 
официальном сайте Образовательного центра «Сириус» для шести предметов и на 
сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО» по другим предметам; 

4.9.  прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по техническим 
ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, в 
течение двух календарных дней после публикации результатов олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету и классу и передача их 
оператору технологической платформы. 

4.10.  заполнение РБДО в соответствии с установленными сроками; 
4.11.  сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) с указанием 
фамилии, инициалов,  класса, Субъекта Российской федерации, количества баллов, 
набранных при выполнении заданий (далее сведения об участниках) и передать их 
организатору соответствующего этапа для хранения в течение 1 года с даты 
проведения школьного этапа олимпиады;  

4.12.  информирование участников о продолжительности выполнения 
олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 
проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных 
работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления 
с результатами олимпиады; 

4.13.  определение места нахождения общественных наблюдателей; 
4.14.  хранение олимпиадных работ участников школьного этапа в течение трех 

лет; 
4.15.  получение доступа к индивидуальным кодам/учетным записям участников в 

порядке, установленном оператором технологической платформы; 
4.16.  кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 

участников школьного этапа очного тура с соблюдением строгой 
конфиденциальности; 

4.17.  внесение информации в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в 
срок до 8 сентября 2025 года и результатах их участия в срок до 15 ноября 2025 
года; 

4.18.  меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 
заданий, во время их доставки в места проведения олимпиады; 

4.19.  меры безопасности в части сохранения жизни и здоровья участников во 
время проведения школьного этапа олимпиады; 

4.20.  работу организаторов олимпиады с использованием информационно-
коммуникационных технологий, своевременное получение информации и 
соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий; 

4.21.  обучение общественных наблюдателей; 



 
4.22.  видеонаблюдение и видеофиксацию очного тура школьного этапа 

олимпиады; 
4.23.  организацию проведения показа работ, процедуры апелляции с 

видеофиксацией; 
4.24.  условия для выполнения олимпиадных заданий на базе образовательной 

организации детям, не имеющим возможности выполнить их дома, в сроки 
проведения предметных олимпиад; 

4.25.  соблюдение прав обучающихся при проведении школьного этапа 
олимпиады; 

4.26.  размещение информации о месте, времени проведения, результатах 
школьного этапа олимпиады на официальном сайте и информационных стендах 
школы; 

4.27.  соответствующие санитарно-эпидемиологическим условия для проведения 
школьного этапа олимпиады; 

4.28.  безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады как в 
информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

4.29.  публикацию результатов школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
школьного этапа олимпиады) на школьном официальном сайте в сети «Интернет»; 

4.30.  награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
поощрительными грамотами. 
5. Членам жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету: 
   5.1. осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в соответствии с 
критериями и методикой оценивания, входящими в комплект олимпиадных заданий, 
по которым проводится школьный этап олимпиады; 
   5.2. провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 
олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической 
моделью школьного этапа олимпиады; 
   5.3. определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на 
основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 
учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 
установленной организатором школьного этапа, и оформить итоговый протокол; 
   5.4. направить организатору школьного этапа олимпиады протокол жюри, 
подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 
общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде 
рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об 
участниках, классе и набранных ими баллах (рейтинговая таблица); 
   5.5. не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения апелляционной 
комиссией по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему 
общеобразовательному предмету предоставить организатору школьного этапа 
олимпиады протоколы, утверждающие индивидуальные результаты участников 
школьного этапа олимпиады; 
   5.6. направить организатору аналитический отчет о результатах выполнения 
олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри. 
6. Тарасовой О.В., координатору расписания МАОУ СОШ № 6, составить 
расписание на сентябрь-октябрь с учетом проведения олимпиад. 



 
7. Общий контроль за проведением школьного этапа олимпиады и нормативно-
методическое обеспечение возложить на заместителя директора по УВР Костину 
Ю.Л. 

 
Директор школы                                                        Н.С. Терентьева 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение 1 к приказу 

от 08.09.2025 г. № 263                                                                                                          
 

График и место проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 
п/п 

предмет класс дата 
проведения 

место/платформа 
проведения 

Сроки выполнения 
олимпиадных 

заданий 
1.  Экономика  

(онлайн-тур) 
5-11 11 сентября платформа ГАОУ ДПО 

СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

2.  Искусство (мировая 
художественная 
культура)  
(онлайн-тур)  

5-11 12 сентября платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

3.  Литература  
(очный тур) 

5-11 15-16 
сентября 

МАОУ СОШ № 2, 5, 6, 
16, 24, 33 

с 10:00 часов 

4.  Французский язык 
(онлайн, очный тур) 

5-11 17 сентября Онлайн тур: платформа 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  
 
Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Онлайн тур: с 8:00 
часов до 22:00 по 
местному времени 
 
Очный тур с 10:00 
часов 

5.  Обществознание  
(онлайн-тур) 

5-11 18-19 
сентября 

платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

с 8:00 часов первого 
дня до 22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 

6.  Русский язык 
(онлайн-тур)  

4-11 22-24 
сентября 

платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

с 8:00 часов первого 
дня до 22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 

7.  Астрономия (онлайн-
тур) 

5-11 25 сентября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

8.  Основы безопасности 
и защиты Родины 
(онлайн-тур, 
практический тур) 

5-11 
(5, 6 
класс 

– 
только 
онлайн 

тур) 

26 сентября платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

9.  Основы безопасности 
и защиты Родины  
(практический тур) 

7-11 27 сентября МАОУ СОШ № 2, 5, 6, 
16, 24, 33 

с 10:00 часов 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


 
10.  Экология 

(онлайн-тур) 
7-11 27 сентября платформа ГАОУ ДПО 

СО «ИРО» 
https://vsosh.irro.ru 

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

11.  История  
(онлайн-тур) 

5-11 29-30 
сентября 

платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

с 8:00 часов первого 
дня до 22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 

12.  Немецкий язык 
(онлайн, очный тур) 

5-11 1 
октября 

Онлайн тур: платформа 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  
 
Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Онлайн тур: с 8:00 
часов до 22:00 по 
местному времени 
 
Очный тур с 10:00 
часов 

13.  Физика  
(онлайн-тур) 

7-11 2 
октября 

платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

14.  География  
(онлайн-тур) 

5-11 3 
октября 

платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

15.  Физическая культура  
(онлайн-тур, 
практический тур 
тур) 

5-11 6-7 
октября 

Онлайн тур: платформа 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  
 
Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Онлайн-тур: с 8:00 
часов первого дня до 
22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 
Очный тур с 10:00 
часов 

16.  Физическая культура  
(онлайн-тур, 
практический тур 
тур) 

5-11 7  
октября 

Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Очный тур с 10:00 
часов 

17.  Право  
(онлайн-тур) 

9-11 
 

8 
 октября 

платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

18.  Биология  
(онлайн-тур) 

5-6 9 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

19.  Биология  
(онлайн-тур) 

7-11 10 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

20.  Химия  
(онлайн-тур) 

7-11 13 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


 
21.  Английский язык 

(онлайн- тур, очный 
тур*) 

5-11 14-15 
октября 

Онлайн тур: платформа 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  
 
Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Онлайн-тур: с 8:00 
часов первого дня до 
22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 
Очный тур с 10:00 
часов 

22.  Математика 
(онлайн-тур) 

4-6 16 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

23.  Математика 
(онлайн-тур) 

7-11 17 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

24.  Испанский, 
итальянский, 
китайский язык 
(онлайн-тур) 

5-11 18 
октября 

платформа ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

25.  Технология (КДДТ и 
ТТиТТ) 
(онлайн-тур, 
практический тур) 

5-11 20 
октября 

Онлайн тур: платформа 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  
 
Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Онлайн-тур: с 8:00 
часов первого дня до 
22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 
Очный тур с 10:00 
часов 

26.  Технология (КДДТ и 
ТТиТТ) 
(онлайн-тур, 
практический тур) 

5-11 21 
октября 

Онлайн тур: платформа 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
https://vsosh.irro.ru  
 
Очный тур: МАОУ 
СОШ № 2, 5, 6, 16, 24, 
33 

Онлайн-тур: с 8:00 
часов первого дня до 
22:00 часов 
последнего дня, 
указанного в 
графике по местному 
времени 
Очный тур с 10:00 
часов 

27.  Информатика 
(профиль 
«Искусственный 
интеллект» (онлайн-
тур) 

5-11 20 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

28.  Информатика 
(профиль 
«Робототехника» 

5-11 22 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

29.  Информатика 
(профиль 
программирование» 

5-11 23 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 
времени 

30.  Информатика 
(профиль 
«Информационная 

5-11 24 октября платформа «Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.online/  

в течение одного дня 
в период с 8:00 до 
22:00 часов местного 

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


 
безопасность» времени 

 
 Приложение 2 к приказу                                                                                                          

                     от 08.09. 2025 г. № 263 
 

Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады  
в 2025-2026 учебном году  

 
№ 
п/п 

ФИО учителя Должность в составе комитета 

1 Щекурина В.С. Председатель оргкомитета 
2 Витютина Е.Н. Член оргкомитета 
3 Могильникова О.В. Член оргкомитета 
4 Колесникова А.А. Член оргкомитета 
5 Кригер А.В. Член оргкомитета 
6 Юркова Г.В. Член оргкомитета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 к приказу  
от 08.09.2025 г. № 263 

 
График проведения школьных олимпиад. Состав экспертных групп 

 
дата предмет клас

сы 
организатор Место/платфор

ма проведения 
Ответственные в 

кабинете 
эксперты 

11 
сентяб

ря 

Экономика 
(онлайн-тур) 

5-11 Витютина 
Е.Н. 

платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

  Онлайн-
проверка 

12 
сентяб

ря 

Искусство 
(мировая 
художествен
ная 
культура)  
(онлайн-тур) 

5-11  Щекурина 
В.С. 

платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru  

 Онлайн-
проверка 

15-16 
сентяб

ря 

Литература 
(очный тур) 

5-11 Могильнико
ва О.В. 

МАОУ СОШ № 
6 

Питиримова 
О.В. 
Кряжевских Т.А. 

Николаева О.В 
Слобожанина 
Т.О. 
Букрина И.Ф. 
Костина Ю.Л. 
Секретарь  
Соловей Н.А. 

18-19 
сентяб

ря 

Обществозн
ание 
(онлайн-тур) 

5-11 Кригер А.В. платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 

22-24 
сентяб

ря 

Русский 
язык 
(онлайн-тур) 

4-11 Колесникова 
А.А.  

платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 
 

25 
сентяб

ря 

Астрономия 
(онлайн-тур) 

5-11 Щекурина 
В.С.  

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

26 
сентяб

ря 

Основы 
безопасност
и и защиты 
Родины  
(онлайн-тур, 
практически
й тур) 

5-11 
(5, 6 
клас
с – 
толь
ко 
онла
йн-
тур) 

Кригер А.В. платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 

27 
сентяб

ря 

Основы 
безопасност
и и защиты 

7-11 Кригер А.В. МАОУ СОШ № 
6 

Спиридоненко 
С.Д. 

Ситникова И.А. 
Кригер А.В. 
Светлаков Я.С. 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/


 
Родины  
(практическ
ий тур) 

Новокшонов 
В.В. 
Секретарь 
Куранова Г.В. 

27 
сентяб

ря 

Экология 
(онлайн-тур) 

7-11 Могильнико
ва О.В.  

платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 

29-30 
сентяб

ря 

История 
(онлайн-тур) 

5-11 Юркова Г.В. платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 

1 
октябр

я 

Немецкий 
язык 
(онлайн, 
очный тур) 
 

5-11 Щекурина 
В.С. 

Онлайн-тур: 
платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 
 
Очный тур: 
МАОУ СОШ № 
6 

 Онлайн-
проверка 
Очный тур: 
Чумичкина Н.Л 
Шевцова А.В. 
Костина Ю.Л. 
Щекурина В.С. 
Секретарь 
Щекурина В.С. 

2 
октябр

я 

Физика 
(онлайн-тур) 

7-11 Кригер А.В. платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

3 
октябр

я 

География 
(онлайн-тур) 
 

5-11 Могильнико
ва О.В. 
 

платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 
 

6-7 
октябр

я 

Физическая 
культура 
(онлайн-тур, 
практически
й тур) 

5-11 Щекурина 
В.С. 

Онлайн-тур: 
платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 
 
Очный тур: 
МАОУ СОШ № 
6 

 Онлайн-
проверка 
 
Очный тур: 
Ситникова И.А. 
Новокшонов 
В.В. 
Светлаков Я.С. 
Новикова О.К. 
Секретарь 
Могильникова 
О.В. 

8 
октябр

я 

Право 
(онлайн-тур) 

9-11 Юркова Г.В. платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 

 Онлайн-
проверка 

9 
октябр

я 

Биология 
(онлайн-тур) 

5-6  Могильнико
ва О.В. 

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.

 Онлайн-
проверка 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/


 
online/ 

10 
октябр

я 

Биология 
(онлайн-тур) 

7-11 Могильнико
ва О.В. 

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

13 
октябр

я 

Химия 
(онлайн-тур) 

7-11 Кригер А.В. платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

14-15 
октябр

я 

Английский 
язык  
(онлайн тур, 
очный тур) 

5-11 Щекурина 
В.С. 

Онлайн-тур: 
платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 
 
Очный тур: 
МАОУ СОШ № 
6 

Кузнецова Е.Е. Онлайн-
проверка 
Очный тур: 
Чумичкина Н.Л 
Шевцова А.В. 
Щекурина В.С. 
Костина Ю.Л. 
Секретарь 
Николаева О.В. 

16 
октябр

я 

Математика 
(онлайн-тур) 

4-6 Колесникова 
А.А. 

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

17 
октябр

я 

Математика 
(онлайн-тур) 

7-11 Витютина 
Е.Н. 

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

20 
октябр

я 

Технология 
(онлайн-тур, 
практически
й тур) 

5-11 Киблер Т.А. Онлайн-тур: 
платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 
 
Очный тур: 
МАОУ СОШ № 
6 

Питиримова 
О.В. 

Онлайн-
проверка 
Очный тур: 
Киблер Т.А.  
Букрина И.Ф.  
Пантелеева 
А.Д. 
Роганин А.В. 
Секретарь: 
Костина Ю.Л. 

21 
октябр

я 

Технология 
(онлайн-тур, 
практически
й тур) 

5-11 Киблер Т.А.  Онлайн-тур: 
платформа 
ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»  
https://vsosh.irro
.ru 
 
Очный тур: 
МАОУ СОШ № 
6 

Питиримова 
О.В. 

Онлайн-
проверка 
Очный тур: 
Киблер Т.А.  
Букрина И.Ф.  
Пантелеева 
А.Д. 
Роганин А.В. 
Секретарь: 
Костина Ю.Л. 

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/


 
20 

октябр
я 

Информатик
а (профиль 
«Искусствен
ный 
интеллект») 
(онлайн-тур) 

5-11 Витютина 
Е.Н. 

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

22 
октябр

я 

Информатик
а (профиль 
«Робототехн
ика») 
(онлайн-тур) 

5-11 Щекурина 
В.С. 

платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

23 
октябр

я 

Информатик
а (профиль 
«Программи
рование») 
(онлайн-тур) 

5-11 Кригер А.В. платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

24  
октябр

я 

Информатик
а (профиль 
«Информаци
онная 
безопасност
ь») 
(онлайн-тур) 

5-11 Киблер Т.А. платформа 
«Сириус. 
Курсы 
https://uts.sirius.
online/ 

 Онлайн-
проверка 

 
 

 
 
 

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/

		2025-09-08T14:47:38+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна




